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PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM RECURSOS PESQUEIROS E ENGENHARIA DE 
PESCA – MESTRADO E DOUTORADO 

 

 

            EEDDIITTAALL  NNºº  003311//22001199--PPRREEPP  

 
 

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES DE CANDIDATOS A 
ALUNOS REGULARES DO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM RECURSOS PESQUEIROS E 
ENGENHARIA DE PESCA - NÍVEL MESTRADO - PARA 
INGRESSO NO ANO LETIVO DE 2020. 
 
 

O coordenador do Programa de Pós-Graduação em Recursos Pesqueiros e 
Engenharia de Pesca – PREP, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais e, 

 
Considerando o Edital nº 026/2019-PREP, de 18-09-2019;  
 
 

TORNA PÚBLICO QUE: 

 

1. Ficam homologadas as inscrições de candidatos a alunos regulares do Programa 
de Pós-Graduação em Recursos Pesqueiros e Engenharia de Pesca – nível Mestrado, para 
ingresso no ano de 2020; 

2. A primeira etapa do processo de seleção - prova escrita, será realizada no dia 25 
de novembro de 2019 (segunda-feira), com início às 8h e término às 12h (horário local). Local 
da realização da prova conforme Anexo I, deste edital. Não sendo tolerados descumprimentos dos 
horários de início e término; 

3. No dia da prova escrita, para adentrar a sala, o candidato deverá apresentar um 
documento de identificação com foto (RG, carteira de habilitação ou carteira de trabalho); 
 

4. Para a realização da prova escrita será permitida a utilização somente de caneta 
(preta ou azul), lápis e borracha; 
 

5. Segue relação das inscrições e sua homologação: 
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  *conforme anexo I, deste Edital 
 

OPÇÃO POR ORIENTADOR  

 
6. Este Edital entra em vigor nesta data, ficando revogadas as disposições em 

contrário. 

PUBLIQUE-SE. 

 Toledo-PR, 14 de novembro de 2019. 
 

 
Altevir Signor 

Coordenador do Curso de Pós-Graduação 
 em Recursos Pesqueiros e Engenharia de Pesca  

Portaria nº 1958/2018-GRE 

Nº Nome CPF Homologada * Local Prova  

01 Alfredo Mori Padilla 55459196272 SIM IFMT 

02 Andréa Gonzales Dantas de Carvalho   93096380953 SIM UNIOESTE 

03 Bianca Barbosa de Paula 09991176969 SIM UNIOESTE 

04 Bruna Alessandra Von Dentz 02744647055 SIM UFP 

05 Gabriela Aparecida Machado Mendes 10498129993 SIM UDESC 

06 Grace Kelly Goudinho Pires 07755921964 SIM UNIOESTE 

07 Hana Carolina Saleira Pinto 01264458266 SIM UFRA 

08 Jorge Vicente Pereira Neto 10360539971 SIM UNIOESTE 

09 Leonan Coelho da Costa 03063782211 SIM UFRA 

10 Leonnan Carlos Carvalho de Oliveira 02298022224 SIM UFRA 

11 Murilo Braga Sponrnraft 40758614810 SIM UNIOESTE 

12 Priscila Pinho Soares 00901160202 SIM UNIOESTE 

13 Renan Gustavo de Oliveira 10110636970 SIM UNIOESTE 

14 Rosali Barboza Cavaline 08172007701 SIM IFES 

15 Sara Ugulino Cardoso 02541540264 SIM UNIR 

16 Walewska Barros da Costa 03171619202 SIM UFRA 

Nº Nome 1ª opção 2ª opção 

01 Alfredo Mori Padilla Altevir  Almir 

02 Andréa Gonzales Dantas de Carvalho   Elaine   Maristela 

03 Bianca Barbosa de Paula Paulo  

04 Bruna Alessandra Von Dentz Aldi Fábio 

05 Gabriela Aparecida Machado Mendes Eduardo  ------------- 

06 Grace Kelly Goudinho Pires Aldi  Fábio 

07 Hana Carolina Saleira Pinto Eduardo --------- 

08 Jorge Vicente Pereira Neto Sérgio  Maristela 

09 Leonan Coelho da Costa Aldi  Fábio 

10 Leonnan Carlos Carvalho de Oliveira Altevir --------- 

11 Murilo Braga Sponrnraft Elaine  Maristela 

12 Priscila Pinho Soares Altevir  Aldi 

13 Renan Gustavo de Oliveira Paulo ------------- 

14 Rosali Barboza Cavaline Almir Éder 

15 Sara Ugulino Cardoso Robie Wilson 

16 Walewska Barros da Costa Altevir --------- 
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Anexo I – do Edital nº 031/2019-PREP, Homologação de Inscrições Nível Mestrado. 

 

Locais de realização de prova de seleção de alunos regulares do programa de pós-graduação em 

Recursos Pesqueiros e Engenharia de Pesca - Nível Mestrado, para preenchimento de vagas 

referente ao ano de 2020.  

 
Cidade Instituição Endereço Prof. Responsável Local 

1 Toledo/PR UNIOESTE Rua da Faculdade, nº 650 - Jd. 
La Salle. 

Altevir Signor 
Altevir.signor@gmail.com 

Sala 15 

2 Piúma/ES  IFES Rua Augusto Costa de Oliveira, 
660 – Praia Doce. 

Marcelo Giordani Minozzo 

marcelogm@ifes.edu.br 

Sala 08 

3 Laguna/SC 
 

UDESC Rua Coronel Fernandes Martins, 
nº 270 – Progresso. 

Fábio de Farias Neves 
fabio.neves@udesc.br 

Sala 205 

4 Passo 
Fundo/RS 

UFP BR nº 285, São José - Bairro 
São José. 

Leonardo Barcellos 

lbarcellos@upf.br 

Sala 01 – Hospital 
Veterinário 

5 Belém/PA UFRA Av. Presidente Tancredo Neves, 
nº 2501. 

Nuno Filipe Alves Correia 
de Mello 
nunomelo@uol.com.br 

Sala da Pós-
Graduação. 

6 Primavera 
do Leste/MT 

IFMT Av. Dom Aquino, nº 1500 - 
Parque Eldorado. 

Altair de Araújo França 
altair.franca@pdl.ifmt.edu.br 

A definir com o 
responsável pela 
aplicação 

7 Presidente 
Médici/RO 

UNIR Rua da Paz, nº 4376 - Bairro 
Lino Alves Teixeira. 

Bruna Rafaela Caetano 
Nunes Pazdiora 
bruna.nunes@unir.br 

Laboratório de 
Aquicultura 

Data prova: 25-11-2019, 8h as 12h. 
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